АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2015г.                                                                                                                № 2

д.Курегово

О составе совета при Главе муници-

пального образования  « Куреговское»

В целях улучшения координации деятельности всех учреждений, организаций

различных форм собственности, расположенных на территории муниципального

образования «Куреговское», общественных формирований, созданных при

Администрации муниципального образования «Куреговское», обоснованности принятия

постановлений Главы муниципального образования «Куреговское»,  в соответствии с

Уставом муниципального образования «Куреговское»
Администрация муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить совет при Главе муниципального образования «Куреговское» на 2015 год

в следующем составе:

1. Никитина В.М.- Глава муниципального образования « Куреговское»;

2. Дягелев М.Ю.-   председатель СПК «Чиргино» (по согласованию);

3. Шудегов И.В. – председатель СПК «Коротай» (по согласованию);

4. Туктарева А.А.-   директор МОУ «Куреговская средняя общеобразовательная

школа» (по согласованию);

5. Селезнева Н.Г. -   исполняющая обязанности директора  МУК «Куреговская

ЦКС» (по согласованию);

6. Учанова Т.Б. –    фельдшер Куреговского ФАП(по согласованию);

7. Иванов Ю.А.- старший кочегар участка  ООО «Свет» (по согласованию);

8. Порошина Т.А.- начальник Куреговского отделения связи (по согласованию);

9. Иванова Н.Б.-     председатель женсовета; (по согласованию);

10. Першина Л.Е. - председатель совета инвалидов (по согласованию);

11. Петров О.А. - председатель сельского комитета (по согласованию);

12. Иванова А.А.- председатель совета ветеранов (по согласованию);

 2.   Утвердить план работы Совета при Главе муниципального образования

       «Куреговское» на 2015 год (прилагается).

Глава муниципального образования « Куреговское»:                             В.М. Никитина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

                                                                              муниципального образования «Куреговское»

№ 2 от 15.01.2015 г.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ПРИ ГЛАВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»  НА 2015 ГОД

1 КВАРТАЛ

1.  Об основных направлениях деятельности Совета при Главе муниципального

образования  на 2015 год.

2.  О координационном плане работы учреждений и организаций на территории

муниципального образования «Куреговское» на 2015 год.

3.  О плановых проверках на 2015 год.

4. О содержании собак и профилактика заболевания бешенством.

5.  О мерах по обеспечению сохранности материальных ценностей от повреждения

ледоходом и паводковыми водами.

6.  О пожарной безопасности на территории сельского поселения в 2015 году

7. О профилактике заболеваний домашних животных и птицы.

8.  Об итогах подготовки населения МО «Куреговское» по вопросам гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в 2014 году и задачах на 2015 год.

9.   О роли личных подсобных хозяйств в улучшении благосостояния населения.

10. О благоустройстве населенных пунктов, вывозка мусора.

          11. О плане противопожарных мероприятий на весеннее - летний период 2015 года.

2 КВАРТАЛ

1. О работе по  невостребованным земельным долям

2. О подготовке учреждений соц.-культ. быта к работе в зимних условиях

2015-2016 г.

3. Об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков на территории

муниципального образования «Куреговское».

4. О перспективах развития сельскохозяйственных предприятий, расположенных

на территории МО «Куреговское».

5. О  вводе жилья.

6.   О выполнении плана по налогам.

7. О содержании и ремонте дорог внутри населенных пунктов МО «Куреговское»

8. О задолженности населения  за услуги ЖКХ.

9. О работе по паевым землям (умершие, выбывшие).

10. Об обеспечении питьевой водой.

3 КВАРТАЛ

           1.   Итоги подготовки учреждений соц.-культ. быта к работе в зимних условиях

2015 -2016 г.

2.   О плане противопожарных мероприятий на зимний период 2015-2016 г.

3. О ходе заготовки кормов в СПК «Коротай», «Чиргино»

4.        О  культурно – массовой  работе на территории МО.

5.  Об уличном освещении.

6. О целевом использовании земли.

7.

4 КВАРТАЛ

            1.  Об итогах работы по благоустройству в муниципальном образовании

«Куреговское» в  2015 году.

 2.   Об использовании средств дорожного фонда.

 3.   О перевозках пассажиров.

 4.  О роли общественных формирований в развитии самоуправления граждан.

 5.  О противопожарных мероприятиях при проведении новогодних каникул.